



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10.12.2020 № 760

О внесении изменений в Областную адресную инвестиционную программу на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 26.02.2020 № 73 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.04.2020 № 239, от 25.06.2020 № 365, от 04.08.2020 № 473), следующие изменения:

1) в графе 3 позиции **«Государственные капитальные вложения, всего»** цифры **«855 296,2»** заменить цифрами **«930 046,2»**;

2) в графе 3 позиции **«областные государственные программы»** цифры **«855 296,2»** заменить цифрами **«930 046,2»**;

3) в графе 3 позиции **«Областные государственные программы»** цифры **«855 296,2»** заменить цифрами **«930 046,2»**;

4) в графе 3 позиции **«Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству»** цифры **«490 592,1»** заменить цифрами **«486 592,1»**;

5) в графе 3 позиции **«Областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»** цифры **«490 592,1»** заменить цифрами **«486 592,1»**;

6) в графе 3 позиции **«Развитие здравоохранения в Смоленской области» (подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»)** цифры **«45 000»** исключить;

7) в графе 3 позиции **«строительство нового лечебного корпуса областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская областная детская клиническая больница»** цифры **«45 000»** исключить;

8) в графе 3 позиции **«Развитие здравоохранения в Смоленской области» (подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа**

жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»))» цифры «12 400» заменить цифрами «8 400»;

9) позицию

вертолетная (посадочная) площадка при медицинской организации		4 000,0				
---	--	---------	--	--	--	--

исключить;

10) в графе 3 позиции «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» (подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»))» цифры «146 523» заменить цифрами «191 523»;

11) в графе 3 позиции «сети инженерно-технического обеспечения, автомобильные дороги индустриального парка «Сафоново» цифры «58 553,9» заменить цифрами «91 809,4»;

12) в графе 3 позиции «магистральные и внутриплощадочные сети инженерной инфраструктуры индустриального парка в районе ТЦ «Метро» в г. Смоленске» цифры «87 969,1» заменить цифрами «99 713,6»;

13) в графе 3 позиции «Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» цифры «342 661,8» заменить цифрами «384 411,8»;

14) в графе 3 позиции «Смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» цифры «342 661,8» заменить цифрами «384 411,8»;

15) в графе 3 позиции «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» цифры «143 584,4» заменить цифрами «174 584,4»;

16) позиции

строительство линий освещения на пересечении автомобильных дорог «Обход г. Дорогобуж» и «Дорогобуж – Верхнеднепровский – Струково» в Дорогобужском районе Смоленской области		2 000,0				
строительство линий освещения на пересечении автомобильных дорог «Рославль – Ельня – Дорогобуж – Сафоново» и «Москва – Малоярославец – Рославль до границы с Республикой Беларусь (на Бобруйск, Слуцк)» – Спас-Деменск – Ельня – Починок» в Ельнинском районе Смоленской области		2 000,0				

исключить;

17) после позиции «реконструкция автомобильной дороги «Витязи-Духовщина-Белый-Нелидово» на участке км 84+000-км 88+000 в Духовщинском районе Смоленской области» дополнить позицией следующего содержания:

строительство автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - Смоленск (через Печерск) - государственный индустриальный парк «Феникс»		35 000,0				
---	--	----------	--	--	--	--

18) в графе 3 позиции «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области» цифры «6 000» заменить цифрами «16 750»;

19) в графе 3 позиции «строительство и реконструкция светофорных объектов» цифры «6 000» заменить цифрами «16 750»;

20) в графе 1 позиции «реконструкция крыльца К-3 (в осях 8-12) СОГАУ «Дворец спорта «Юбилейный» слова «реконструкция крыльца К-3 (в осях 8-12) СОГАУ «Дворец спорта «Юбилейный» заменить словами «реконструкция физкультурно-оздоровительного комплекса СОГАУ «Дворец спорта «Юбилейный» в части крыльца К-3 в осях 8-12, расположенного по адресу: г. Смоленск, ул. Черняховского, д. 29»;

21) в графе 3 позиции «Департамент Смоленской области по здравоохранению» цифры «9 167,5» заменить цифрами «46 167,5»;

22) после позиции «Департамент Смоленской области по здравоохранению» дополнить позициями следующего содержания:

«Развитие здравоохранения в Смоленской области» (подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи») Здравоохранение		46 167,5				
Департамент Смоленской области по здравоохранению		33 000			бюджетные инвестиции	
фельдшерско-акушерские пункты (ФАП)		33 000				
блочно-модульная продукция (шт.)						49
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения центральная районная больница»		4 000			субсидии	
создание посадочной площадки		4 000				

23) позиции

«Развитие здравоохранения в Смоленской области» (подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»)		9 167,5				
Здравоохранение						

исключить.

И.о. Губернатора  
Смоленской области



Протокольный отдел  
**К.В. Никонов**